Press Release

1

2018年 2月 2日

各 位
会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社
代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  眞 鍋  淳
（ コ ー ド 番 号  4 5 6 8  東 証 第 １ 部 ）

問合せ先 常務執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 石田 憲昭

TEL  報 道 関 係 者 の皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

RobecoSAM社の 2018 年サステナビリティ格付けで「シルバークラス」に選定

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、世界の代表的な社会的責任投資

の評価機関である RobecoSAM 社*1が発表した企業のサステナビリティ格付けにおいて、医薬品産

業の「シルバークラス」に日本企業として初めて選定されましたので、お知らせいたします。

シルバークラスは各産業において最高スコアを獲得した企業との得点差が１～５％以内のスコ

アを獲得した企業が認定されるもので、当社の取り組みでは、気候戦略を含む環境分野全体が特

に高く評価され、ガバナンスを含む経済分野では行動規範やマテリアリティ*2、社会分野では労

働安全衛生や健康アウトカムへの寄与および医薬品へのアクセス改善戦略が高く評価されていま

す。

なお当社は、S&P Dow Jones Indices社と RobecoSAM 社が提供する ESG投資*3指標である「Dow

Jones Sustainability Indices (DJSI)*4 」の World Index にも、2017年に日本の医薬品企業と

して初めて選定されています。

 当社は今後も、企業理念である「革新的医薬品を継続的に創出し、多様な医療ニーズに応え

る医薬品を提供することで、世界中の人々の健康で豊かな生活に貢献する。」を実践し、社会的責

任を果たし、持続的な企業価値向上を目指し、ステークホルダーの皆さまから信頼され存続を望

まれる企業となるべく努力を続けてまいります。

以 上

2

*1 RobecoSAM社

サステナビリティ投資に特化したスイスの投資専門会社で、運用戦略の提供、投資インデッ

クスの組成、エンゲージメント（企業への積極的関与）、議決権行使、企業行動の社会的イ

ンパクトの分析、サステナビリティ評価、ベンチマーキング・サービス等を提供していま

す。また、S&P Dow Jones Indices社と提携し、世界的に認知されている Dow Jones

Sustainability Indices（DJSI）を公表しています。

*2 マテリアリティ

企業の CSR活動で優先的に取り組むべき重要課題

*3 ESG投資

企業の Environmental（環境）、Social（社会）、Governance（ガバナンス）の取り組み状

況を評価し、評価の高い銘柄を選別する投資手法

*4  Dow Jones Sustainability Indices （DJSI）

米国の S&P Dow Jones Indices社と、スイスの RobecoSAM 社が提供する環境・社会・ガバナ

ンスの 3つの側面から企業の持続可能性（Sustainability）を評価する指標であり、ESG情

報などの非財務情報を重視する機関投資家の重要な投資選択基準の 1つとなっています。

各産業の最高スコアを獲得した企業との得点差が１～５％以内のスコアの企業に与えられる

「RobecoSAM Sustainability Award Silver Class 2018」のロゴマーク